РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ "ПОСЕЛОК МЯТЛЕВО"

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

п.Мятлево

23 августа 2019 г.                                                                                  № 29

Об утверждении Положения о порядке выделения средств
из местного бюджета в целях содействия территориальному
общественному самоуправлению в муниципальном образовании
сельское поселение «Поселок Мятлево»

В соответствии  с Федеральным законом  от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  «Об общих принципах  организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево», Положением  о территориальном общественном самоуправлении в сельском поселении «Поселок Мятлево», утвержденным решением поселкового Совета от 105.10.2017 г. № 33, поселковый Совет
    Р Е Ш И Л:
1.Утвердить Положение о порядке выделения средств из местного бюджета в целях содействия территориальному общественному самоуправлению в муниципальном образовании сельское поселение «Поселок Мятлево» (приложение к настоящему решению).
2.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в районной газете «Рассвет» и разместить на официальном сайте Администрации МО СП «Поселок Мятлево».
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Поселок Мятлево»                                  С.В.Кузьмина

[bookmark: _GoBack]Обнародовано на информационном стенде 02.09.2019г.
Приложение
 к решению поселкового Совета муниципального образования  сельское поселение «Поселок Мятлево»
от «23»  августа 2019г. № 29

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ВЫДЕЛЕНИЯ СРЕДСТВ ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА В ЦЕЛЯХ
СОДЕЙСТВИЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНОМУ ОБЩЕСТВЕННОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ПОСЕЛОК МЯТЛЕВО»

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево», Положением  о территориальном общественном самоуправлении в сельском поселении «Поселок Мятлево», утвержденным решением поселкового Совета от 105.10.2017 г. № 33.
2. В целях поддержки территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании сельское поселение «Поселок Мятлево» из местного бюджета могут быть выделены финансовые средства на осуществление органами территориального общественного самоуправления хозяйственной деятельности по благоустройству территории, иной хозяйственной деятельности, направленной на удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан, проживающих на соответствующей территории.
3. Выделение финансовых средств из местного бюджета осуществляется в случае, если необходимые средства предусмотрены в местном бюджете на соответствующий финансовый год.
4. Финансирование хозяйственной деятельности органов территориального общественного самоуправления за счет средств местного бюджета осуществляется на основании договоров, заключенных между органами территориального общественного самоуправления и администрацией муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево».
В договорах предусматривается размер финансовых средств, цели, на которые указанные средства должны быть использованы, обязательства и ответственность сторон за нецелевое использование денежных средств.
5. С уполномоченным выборным лицом территориального общественного самоуправления договор на оказание услуг (организация жителей на проведение работ по благоустройству в границах территории территориального общественного самоуправления; оказание содействия в организации и участии жителей в культурно-массовых и спортивных мероприятиях, проводимых по планам органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево», иная деятельность) может быть заключен при наличии протокола собрания (конференции), подтверждающего его полномочия.
6. Расходование органами территориального общественного самоуправления средств, выделенных из местного бюджета, осуществляется по целевому назначению в соответствии с договорами, заключенными с администрацией муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево».
Органы территориального общественного самоуправления по окончании очередного финансового года представляют в администрацию муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево» отчет об использовании средств, выделяемых из местного бюджета.
Контроль за расходованием территориальным общественным самоуправлением  средств, выделенных из местного бюджета осуществляет администрация муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево».
В случае выявления нецелевого использования средств местного бюджета финансирование территориального общественного самоуправления в соответствии с бюджетным законодательством приостанавливается до устранения фактов их нецелевого использования. В случае неустранения выявленных фактов нецелевого использования средств местного бюджета или повторном допущении нецелевого использования средств местного бюджета, финансирование территориального общественного самоуправления прекращается.